
  

UCHWAŁA NR 995/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 23 października 2024 roku 

w sprawie podjęcia przez Zarząd Województwa uchwały w sprawie przyjęcia informacji 

na temat stanu prac nad dokumentem strategicznym województwa na rzecz młodzieży 

„Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+”. 

Na podstawie Art. 10b ust. 8 pkt 2 oraz  art. 41 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566) w związku z § 8 

ust. 1 pkt 2 Uchwały Nr XLV/559/22 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 

marca 2022 r. w sprawie Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

(Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2022 r. poz. 1268), uchwala się, co następuje 

 

§ 1 

Przyjmuje się informację na temat stanu prac nad dokumentem strategicznym województwa 

na rzecz młodzieży „Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+” w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Kancelarii Sejmiku. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 995/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 23 października 2024 roku 

 

Informacja na temat stanu prac nad dokumentem strategicznym województwa na rzecz 

młodzieży „Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+”. 

Od 2018 r. funkcjonuje w województwie świętokrzyskim Młodzieżowy Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego. Obecnie trwa jego czwarta kadencja. Gremium to ma charakter inicjatywny, 

wnioskodawczy i konsultacyjno-doradczy dla organów Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego. Do jego zadań należy również udział w opracowaniu dokumentów 

strategicznych na rzecz młodzieży. Radni Młodzieżowego Sejmiku niejednokrotnie zwracali 

uwagę na konieczność przygotowania dokumentu strategicznego, który byłby planem działania 

samorządu województwa w okresie odpowiadającym Strategii Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+ i realizował jej zapisy. Dokument powinien wskazywać kierunki 

w obszarze polityki młodzieżowej w ramach posiadanych kompetencji i odpowiadać na 

potrzeby młodych ludzi.  

Zaprojektowane działania na rzecz świętokrzyskiej młodzieży, wpisujące się w zadania 

samorządu województwa,  będą dotyczyć  obszarów:  

− rozwijania aktywności społecznej;  

− edukacji i zwiększania udziału młodzieży w pielęgnowaniu tożsamości regionalnej oraz 

zachowaniu dziedzictwa kulturowego regionu;  

− wspierania przedsiębiorczości młodych ludzi; 

− podnoszenia świadomości ekologicznej w obszarze racjonalnego korzystania z zasobów 

przyrody; 

− aktywnej współpracy młodzieży na poziomie międzynarodowym w ramach priorytetów 

współpracy zagranicznej województwa.  

Program „Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+” będzie skierowany do grupy osób w wieku 15-

24 lata (tj. młodzieży realizującej obowiązek nauki w szkołach ponadpodstawowych 

województwa świętokrzyskiego oraz studiującej na uczelniach wyższych). Powyższy przedział 

wiekowy odpowiada zapisom Statutu Młodzieżowego Sejmiku  Województwa 

Świętokrzyskiego przyjętego Uchwałą Nr XLV/559/22 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2022 r. poz. 1268).   



 

W prace związane z opracowaniem koncepcji dokumentu zaangażowały się departamenty 

Urzędu Marszałkowskiego: Kancelaria Sejmiku i Departament Inwestycji i Rozwoju (obecnie 

Departament Rozwoju Regionalnego). Punktem wyjścia do opracowania całościowego 

dokumentu było wykonanie prac analityczno-diagnostycznych, organizacja warsztatów oraz 

spotkań konsultacyjnych z udziałem świętokrzyskiej młodzieży. W efekcie powstał Raport pn. 

„Diagnoza sytuacji społeczno-demograficznej w kontekście wspierania osób młodych” 

opracowany przez zespół badawczy ASM- Centrum Badań i Analiz Rynku Sp. z o. o. w Kutnie. 

Zawiera on wnioski i rekomendacje na temat kierunków, w jakich mogłaby i powinna się 

rozwijać polityka młodzieżowa w województwie świętokrzyskim. Analizie poddane zostały 

m.in. dokumenty strategiczne (dokumenty europejskie, krajowe i regionalne) dotyczące 

polityki społecznej, w tym młodzieżowej, a w oparciu o dane statystyczne, poznaliśmy  obraz 

statystyczny młodzieży z terenu województwa świętokrzyskiego.  

Wykonanie prac analityczno-diagnostycznych stanowiło punkt wyjścia do opracowania 

całościowego dokumentu strategicznego na rzecz młodzieży,  który zaplanowano przed 

końcem obecnej IV kadencji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

Działająca w ramach Młodzieżowego Sejmiku Komisja ds. Programu „Młodzi dla 

Świętokrzyskiego 2030+” przy wsparciu Kancelarii Sejmiku aktywnie pracowała nad 

określeniem kierunków polityki młodzieżowej w oparciu o ww. Raport. Efektem kilku 

posiedzeń są wypracowane cele główne i szczegółowe, które zostały przedstawione radnym  

i jednogłośnie przyjęte przez Młodzieżowy Sejmik (Uchwała nr X/59/24 Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 3 lutego 2024 r.).  Jako cel horyzontalny 

wskazano budowanie więzi z regionem i wzmocnienie poczucia lokalnej i regionalnej 

tożsamości. Cel główny to wykorzystanie i rozwój potencjału społeczno-obywatelskiego 

świętokrzyskiej młodzieży oraz poprawa warunków dla zwiększania jej aktywności  

w lokalnym i regionalnym życiu społecznym. Jako cele szczegółowe wymieniono: realizację 

cyklicznych i stałych form wsparcia merytorycznego, finansowego i rzeczowego dla inicjatyw 

młodzieżowych oraz organizacji pracujących z młodzieżą i na jej rzecz; integrację i sieciowanie 

osób pracujących z młodzieżą i aktywnej młodzieży oraz wzmocnienie dialogu z decydentami 

i wpływu młodzieży na procesy decyzyjne w samorządach na poziomie lokalnym  

i regionalnym. Kolejnym krokiem było wypracowanie oczekiwanych kierunków działań 

polityki młodzieżowej w dokumencie „Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+”, które byłyby 

realizowane m.in. poprzez stworzenie cyklicznych i stałych form wsparcia merytorycznego, 



finansowego i rzeczowego dla inicjatyw młodzieżowych oraz organizacji pracujących  

z młodzieżą i na jej rzecz, integrację i sieciowanie osób pracujących z młodzieżą i aktywnej 

młodzieży oraz wzmocnienie dialogu z decydentami i wpływu młodzieży na procesy decyzyjne 

w samorządach na poziomie lokalnym i regionalnym. Zwrócono również uwagę na 

konieczność podniesienia znaczenia i roli Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w kreowaniu i uzgadnianiu działań dedykowanych młodzieży 

finansowanych z budżetu województwa  i innych funduszy będących w dyspozycji samorządu 

województwa (Uchwała nr X/59/24 Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 21 września 2024 r.).  

Z uwagi na oczekiwane kierunki działań, dalsze prace nad opracowaniem całościowego 

dokumentu powinny być prowadzone we współpracy z wyznaczonymi departamentami Urzędu 

Marszałkowskiego i jednostkami organizacyjnymi Samorządu Województwa w ramach 

powołanego przez Zarząd Województwa zespołu zadaniowego. Tak jak do tej pory partnerem 

społecznym przy tworzeniu strategii „Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+” będzie 

Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 

 


	Uchwała nr 995-24
	Uzasadnienie uchwały nr 995-24

